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"E.K.C INCAS" SHPK
NIPT: L02212023E

Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
Periudha Periudha
Nr AKTIVET Shenime
Raportuese Para ardhese
1 AKTIVET AFATSHKURTRA . 2294058 | '

1 Aktivet monetare 151,926

> Banka 54,904 13,467

> Arka 97,022 40,638
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 704,596 86,390

> Kliente per mallra,produkte e sherbime 291,100 26,400

> Debitore,Kreditore te tiere 59,990

> Tatim mbi fitimin

> Tvsh 413,496

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

>
4 Inventari 1,437,531 1,912,741

> Lendet e para

> Inventari Imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje 1,437,531 1,912,741

> Parapagesa per furnizime

3

L]

Aktive biologjike afatshkurtra

o

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

-

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

>

AKTIVET AFATGJATA

-

Investimet financiare afatgjata

N

Aktive afatgjata materiale

> Toka ~

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje

1,602,031

1,546,021

> Mjete transporti

1,830,332

2,020,990

> MOBILJE IV EKONOMIK

1,007,860

1,067,585

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

ol |w

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIV%‘\FFW"E"
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"E.K.C INCAS" SHPK
NIPT: L02212023E

Pasqyrat Financiare te Vitit

2014

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha

Raportuese Para ardhese

Periudha

PASIVET AFATSHKURTRA

5,986,948

6,353,967

1 Derivativet

2 Huamarjet

> Overdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet

5,986,948

6,353,967

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

138,609

873,718

Te pagueshme ndaj punonjesve

319,688

175,307

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

39,897

58,067

Detyrime tatimore per TAP-in

9,513

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

77,376

53,339

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

1,201,986

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj orfakeve

5,411,378

6,386,009

VIiv|v]|Vv]|Vv]|Vv]|Vv]|Vv

Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tjere

S

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

o

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

-

Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono te konvertueshme

N

I je te tiera

w

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

»

Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (k)

KAPITALI

747,328

333,865

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

IV NN IWIN| =

Fitimet e pa shperndara

233,865 =

246,188

=
o

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

413,463

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+1ll)

6,734,276
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"E.K.C INCAS" SHPK
NIPT: L02212023E

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese

1 |Shitjet neto

2 |Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit

3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 475,210 - 1,605,290
4 |Materialet e konsumuara 5,187,453 6,024,869
5 |Kosto e punes 2,125,560 2,465,643
Pagat e personelit 1,821,390 2,113,106
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 304,170 352,537
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 194,373 =
7 |Shpenzime te tjera 2,014,291 1,510,519
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 9,521,678 10,001,031
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 491,003

10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit - 164 6

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

1

w

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13)

15 | Te ardhura e shpenzime te pacaktuara 25,000 -
 emes |

16 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin B 0 77,376

17 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 16) 413,463

18 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara

X
Eksperte Kontabel e Regjistruar, iu 5:;
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"E.K.C INCAS" SHPK

NIPT: L02212023E

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte

Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

97,821

575,301

Mijetet monetare (MM) te arketuara nga klientet

10,223,192

8,929,130

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

10,072,032

8,278,720

MM te ardhura nga veprimtarite-interesat

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

53,339

75,109

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

97,821

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

54,105




"E.K.C INCAS" SHPK

NIPT: L02212023E

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014

Kapitali Aksionar ge i perket Aksionereve te Shogerise Meme Zoterimet e
Nr Emertimi Kapitali Primii [Aksionet  |Rezervat Fitimi i TOTALI | Aksionereve TOTALI
Aksionar Aksionit |e Thesarit |Statutore dhe ligjore pa Shperndare te Pakices
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2013 100,000 0 233,865.00 0 333,865
1 Efektet e ndryshimit te kurseve
te kembimit jate konsolidimit
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve
2 [qge nuk jane njohur ne pasqyren e
te Ardhurave dhe Shpenzimeve
3 |Fitimi neto per periudhen kontabel 413,463.00 413,463.00
4 |Dividentet e paguar
5 |Emetimi i Kapitalit Aksionar
6 |Aksione te thesari te riblera
lil |Pozicioni me 31 dhjetor 2014 100,000.00 - - - 647,328.00 - - 747,328.00
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E.K.C INCAS" SHPK

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

Gjendje Gjendje
Nr Emertimi llogaria Sasia 01.01.2014 Shtesa Pakesime 31.12.2014
1|EKSPRESE 2134 10 250,000 250,000
2|EKSPRESE 2134 2 210,375 210,375
3|EKSPRESE 2134 14 248,333 248,333
4|EKSPRESE 2134 14 248,333 248,333
5|MULLINJ 2134 26 249,600 249,600
6[MULLINJ 2134 26 249,600 249,600
7|MULLI 2134 1 34,417 34,417
8|MULLI 2134 5 177,874 177,874
llogaria 2134 1,653,532 1,668,532
9|MAKINE CADY 215 2 1,552,544 1,552,544
10|MAKINE CADY 215 1 623,700 623,700
llogaria 215 2,176,244 2,176,244
11| TELEVIZORA 2181 8 499,336 499,336
12|TELEVIZORA 2181 5 326,584 326,584
13| TELEVIZORA 2181 5 241,665 241,665
llogaria 2181 1,067,585 1,067,585

Amortizimi A.A.Materiale 2014
Gjendje Gjendje

Nr Emertimi llogaria Sasia 01.01.2014 Shtesa P 31.12.2014
1|EKSPRESE 2134 10 24,375 3,142 - 27,517
2|EKSPRESE 2134 2 20,510 2,492 - 23,002
3|EKSPRESE 2134 14 - 3,259 - 3,259
4 |EKSPRESE 2134 14 - 3,259 - 3,259
5|MULLINJ 2134 26 - 3,276 - 3,276
6|MULLINJ 2134 26 - 3,276 - 3,276
7|MuLLI 2134 1 = 580 2 580
8 MULLL 2134 5 - 2,332 - 2,332
 llogaria 2134 44,885 21,617 - 66,501

7 |MAKINE CADY 215 2 232,881 76,672 - 309,553
8|VMAKINE CADY ___[215 1 - 36,359 - 36,359
_ llogaria 215] 113,031 . 345,912
9|TELEVIZORA 2181 8 = 12,704 - 12,704




10| TELEVIZORA 2181 5 - 27,011 - 27,011
13| TELEVIZORA 2181 5 - 20,010 - 20,010
14 llogaria 2181 : 50,725 - 59725
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
Gjendje Gjendje
Nr Emertimi llogaria Sasia 01.01.2014 Shtesa F 31.12.2014
1|EKSPRESE 2134 10 225,625 3,142 222,483
2|EKSPRESE 2134 2 189,865 2,492 187,373
3|EKSPRESE 2134 14 248,333 3,259 245,074
4|EKSPRESE 2134 14 248,333 3,259 245,074
5|MULLINJ 2134 26 249,600 3,276 246,324
6[MULLINJ 2134 26 249,600 3,276 246,324
7[MULLI 2134 1 34,417 580 33,837
8|MULLI 2134 5 177,874 2,333 175,542
) Ilégéria 2134 : ‘1},'623,‘64 . 21,617
7 |[MAKINE CADY 215 2 1,319,663 76,672 1,242,991
8 MAKINE CADY 215 1 _ 623.700 36,359 587,341
e ' 1,943,363 113,031 :
9|TELEVIZORA 2181 8 499,336 12,704 486,632
10| TELEVIZORA 2181 5 326,584 27,011 299,573
13| TELEVIZORA 2181 5 241,665 - 20,010 221,655
k llogaria 2181 1,067, ' 57,860

Eksperte Kontabel e Regji/43
Lumturi Velaj
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EKC INCAS 2014

Gjendje artikuj
dt. 12.03.2015 18.25.22 fage 1419
artikull pershkrim gjendje
klasifikim | I il poz sasi cmim vlefte
Mo1 MATERIALE
A001 Mulli Cimpak Kafeje cor 2.00 __42,375.000 84,750.00.

Sheger

4,200.00

Mo1 3,125.50 1,437,531.04

Total 3,125.50 1,437,531.04




"E.K.C INCAS" SHPK

NIPT: L02212023E

SHENIMET - SHPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

Banka
Nr Ermi i Bankes Monedha Nr llogarise Vigring Kursi Miera ng
valute fund vitit leke
1 Banka Kombetare Tregtare Leke 516422889 54,427
2 Banka Kombetare Tregtare Euro 516422890 3 140 476
Totali 54,903
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
NE EMERTI M valute fund vitit leke
Arka ne Leke 97,022
Totali 97,022
151,926
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3  Aktive te tjera financiare afatshkurtra
> Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr Leke 291,100
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
> Debitore,Kreditore te tjere Leke 59,990
> Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke
Tatimi i vitit ushtrimor Leke
Tatimi i derdhur teper Leke
Tatim rimbursuar Leke
Tatim nga viti kaluar Leke -
> Tvsh 413,496
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 1,201,986
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 1,309,105
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke - 2,097,595
Tvsh e zbriteshme ne mbylije te vitit Leke
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke
4 Inventari
> Lendet e para Nuk ka
> Inventari Imet Nuk ka

> Prodhim ne proces Nuk ka




> Produkte te gatshme Nuk ka
> Mallra per rishitje Leke 1,437,531
5  Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
> Nuk ka
1} AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Viera Amortizimi VI.mbetur Viera Am VI.mbetur
Toka
Ndertesa
Makineri,paisje 1,668,532 66,501 1,602,031 1,668,532 44,885 1,623,647
Mjete Transporti 2,176,244 345,912 1,830,332 2,176,244 232,881 1,943,363
1V EKONOMIK 1,067,585 59,725 1,007,860 1,067,585 - 1,067,585
TOTALI 4,912,361 472,138 4,440,223 4,912,361 277,766 4,634,595
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
| PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarjet Nuk ka
> Overdraftet bankare Nuk ka
> Huamarrje afat shkuatra Nuk ka
3 Huat dhe parapagimet Nuk ka
> Te pagueshme ndaj furnitoreve
> Te pagueshme ndaj punonjesve 319,688
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. Leke 39,897
> Detyrime tatimore per TAP-in Leke -
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Leke 77,376
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne Nuk ka
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Nuk ka




> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke 5,411,378

> Dividente per tu paguar Nuk ka
> Debitore dhe Kreditore te tjere Nuk ka
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka
1] PASIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Huat afatgjata Nuk ka
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare Nuk ka
> Bono te konvertueshme Nuk ka
2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka
3  Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
4  Provizionet afatgjata Nuk ka
mn KAPITALI ’ Nuk ka
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) Nuk ka

3 Kapitali aksionar Leke 100,000
4  Primi aksionit Nuk ka
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
6 Rezervat statutore Nuk ka
7 Rezervat ligjore Nuk ka
8 Rezervat e tjera Nuk ka
9 Fitimet e pa shperndara Nuk ka

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar Leke 413,463

e Fitimi i ushtrimit Leke 490,839

e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 25,000

e Fitimi para tatimit Leke 515,839

e Tatimi mbi fitimin Leke 77,376

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese dhe qe korigjim nuk ka. ’




Shogeria ™ E.K.C INCAS” SH.P.K
NIPT: L02212023E

TIRANE,me 20/03/2015

DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria ™ E.K.C INCAS” SH.P.K me
NIPT L02212023E me perfagesues ligjor z.ERVIN CANOLLARI ka hartuar pasqyrat

financiare te vitit 2014 konform standarteve kombetare te kontabilitetit .

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte znj.Lumturi Velaj—
Eksperte Kontabel e Regjistruar me nr lic.327 date 28/03/2014 dhe
NIPT L21415013S

“E.K.C INCAS”SH.P.K
ADMINISTARTORI
ERVIN CANOLLARI
(emﬁnbigmer,firme)
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